
      ROMÂNIA                                                 

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

CONSILIUL  JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

 

HOTĂRÂRE 

pentru modificarea și completarea Hotărârea nr. 122/2012  

privind desemnarea reprezentantului Consiliului Judeţean Călăraşi  

în Adunarea Generală a Acţionarilor la S.C. ECOAQUA S.A. Călăraşi 

 

            Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa extraordinară din 03.03.2017, 

         Având în vedere, 

 - raportul Direcţiei Juridice şi Administraţie Publică, înregistrat sub nr. 917 din 25.01.2017; 

- raportul Direcţiei Juridice şi Administraţie Publică, înregistrat sub nr. 3294 din 01.03.2017; 

 - raportul Comisiei pentru Administraţie Publică Locală, Juridică şi de Disciplină, Apărarea 

Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor şi a Libertăţilor Cetăţenilor şi ale Minorităţilor Naţionale; 

 - demisia domnului Lambescu Lucian din calitatea de reprezentant al Consiliului Judeţean 

Călăraşi în Adunarea Generală a Acţionarilor la S.C. ECOAQUA S.A. Călăraşi, înregistrată sub nr. 

16355 din 14.11.2016; 

 - prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 122/2012 privind desemnarea 

reprezentantului Consiliului Judeţean Călăraşi în Adunarea Generală a Acţionarilor la S.C. 

ECOAQUA S.A. Călăraşi; 

 - prevederile art. 120 şi art. 125 alin. (1) din Legea nr. 31/1990 privind societăţile comerciale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 - prevederile art. 91 alin. (1) lit. a) şi alin. (2) lit. d) din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

 În temeiul art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

      

            ARTICOL UNIC. – Articolul 1 din Hotărârea Consiliului Județean Călărași nr. 122/2012 

privind desemnarea reprezentantului Consiliului Judeţean Călăraşi în Adunarea Generală a 

Acţionarilor la S.C. ECOAQUA S.A. Călăraşi se modifică și se completează și va avea următorul 

cuprins: 

 

          ”Art. 1. – Se desemnează în calitate de reprezentant al Consiliului Judeţean Călăraşi în 

Adunarea Generală a Acţionarilor la Societatea ECOAQUA S.A. Călăraşi, domnul Bucioveanu 

Valentin.”. 

          Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica prezenta 

celor interesaţi. 

 

   PREŞEDINTE,                     

ec. Vasile ILIUȚĂ                             CONTRASEMNEAZĂ,        

                                                                                            SECRETARUL JUDEŢULUI, 

                                                                                                               Dumitru TUDONE 

 

 

 

 Nr. 41 

Adoptată la Călăraşi 

Astăzi, 03.03.2017 


